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Al Informacion i pérajithshém

1 Kuadri ligior: Ligj# ¢
2 Kuadri koniabel i apli
3

) Baza s pergatit
4 Parimet baze per;
1. Parimi § njesis
ransaksionet ekonomike te veta,
2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raporiuse eshie e sigurusar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e akiivitatit te saj. ,
3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.
4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kupiushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit,
5. Materialiteti eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasayrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhieme :
- Parimin e paragitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se perm bajtjes ekonomike mbi formen ligiore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te geliimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.
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€ ekonomike: mbari ne llogariie e s j aldivetdetyrimet dhe

All Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFQO" { hyrie e pare ,

dalje e pare.(SKK 4: )
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc

eshte vieresuar me kosto. (SKK 5; )

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )

Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli | kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5;)

Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode

te amortizimit te A.Agi.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat
€ amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :

- Per ndertesat me 5 % te vieftes se mbetur.

- Kompijutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur




- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te visftes se mb etur
Fer llogaritien e amortizimit te » AAIM (SKK 8! ) njesia ekonomike raporivuese ka percakivar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit,

Kiient 1,458,889
3.4 Té fjera

> Huale *“ﬁer*ﬁ -
> Parapagime ié dhéna ' T
> Tatim mbi ﬁe ardhurat personale (teprica debitars) T
> Tatime & tjera pér punonjésit {teprica debitore) T
> Tatim mbi fitimin (teprica de bitore) T
> TVSH -
> Té fjera tatime pér t'u paguar dhe pér fu kihyer ] k
> Tatimi né burim (teprica debitore) T i
> Te drejia *’ah@ de‘?yr me ndaj
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Huadhenie afatshkurter

Referenca
4.4 Malira
> Mallra ” o
> Lende e pare )
Prodhim ne Proces YT
Inventare te tjere (plasmas) I§)
Inventari maiirave bashkangjitur
4.5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritfe @ majméri)
> Gjedhe ne majmeri '
> Te leshta ne majmeri
> Te dhirta ne majmeri
> Derra ne majmeri
> Zogj ne ritje
8 Aktive materiale
8.1 Toka dhe ndértesa
8 Impiante dhe makineri 0
8.3 Té tjera Instalime dhe pajisje
8 AAGJIM te mbajtura per shitje , ; )
Hi DETYRIMET DHE KAPITALI
13 Detyrime afatshkurtra:
13.1 Titujt e huamarrjes
> Huamarrje afatshkurira (overdraft)
> Premtim pagesa té pagueshme pér hua afatshkurtér
> Detyrime pér blerjet & letrave me vieré T

Hua & marra
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> Parapagime & marrg
13.4 Té pagueshme pér aktivitetin e shifrytézimit ' }
> Furniioré pér mallra, produkte e shérbime
inventari | Furnitoreve bashkangjijur ‘
> Debitoré 18 tjers, kreditoré 18 tjeré .
inventari | debitoreve te fiere bashkangiitur
135 Déftesa té pagueshme } _
> Premtim pagesa t& pagueshm per furnizime i
13.6 T€ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
> T& drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjers & grupit 7 -
13.7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inferesa piesémarrése o
> Té& drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa piesémarrése
13.8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore
> Paga dhe shpérblime 319680
> Paradhénie pér punonjésit
> Sigurime shogérore dhe shéndetsore 165,670
> Organizma té tjera shogérore
> Detyrime té tjera
13.9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore
> Tatim mbi t& ardhurat personale
> Tatime té tjera pér punonjésit
> Tatim mbi fitimin 151,426
> Shteti- TVSh pér tu paguar 1,175,607
> Té tjera tatime pét'u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore)
> Tatime té shiyra (teprica kreditore)
> Tatimi né burim
13.10 Té fjera té pagueshme

Letra me viera 18 borxhit, 18 emetuara
Derivaiédt dhe instrumentet financiare

Qera financiare

Analiza e blerjeve me glra financiare
Huamarrje afatshkurira nga Bankat

Banka 1
Banka 2
Banka 3
Llogari bankare t& zbuluara {overdrafie bankare)
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Hua 18 marrg

Késti i flogaritur | huas per Tu paguar né 12 muait @ ar

Arlétime né ava FROrost

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve
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» Dividendé pér {'u paguar )
17 Delyrime afaigiata:

17.1 Titujt e huamarries

> Huamarrie afatgjata (banke) e
= Premtim pagesa & pagueshme pér hua afaigjala B -

» Detyrime pér blerjet ¢ letrave me vieré afaigjata ) o
> Hua & marra e ~
> Letra me vieré 18 borxhit, i& emetuara B
> Derivaiét dhe instrumertiet financiare :WMWW

17.2 Detyrime ndaj instffucioneve 1é kredisé
> Qera financiare ‘ e

18 Té pagueshme pér shpenzime 1€ konstatuara
18 1€ ardhura 1€ shivra

20 Provizione:
201 Frovizione pér pensionet
20.2 Provizione 1€ {jera

21 Detyrime tatimore 1€ shivra

22 Kapitali dhe Rezervai

23 Kapitali | Nénshkruar

24 Primi i lidhur me kapitalin
25 Rezerva rivierésimi

26 Rezerva i8 tiera

28.1 Hezerva ligjore

26.2 Rezerva stalulore

26.3 Rezerva ié fjera
27 Fitimi i pashpérndaré 2,750,414
28 Fitim/ Humbia e Vilit -420,120

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen
nuk ka

e @ & e

Shpenzimet perbehen nga :
shpenzimet e sigurimeve shogerore dhe pagave

® @ @ @

10 Fitimi {Humbia) e vitit financiar .

e Fitimi i ushtrimit -420,120
e Shpenzime te pa zbriteshme 0
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Hmwmram it 420120
Tatimi mbi fitimin -
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Linoagrite iashie bilancgit

T Shénime e tiera shplegeuse
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MNgjarie te ndodhura pas dates se bilanck per te cilat behen rregulli
ndodhura pas dales se bilancit pe te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale {e ﬂd@dhusa ne periudhat koniabel te mepareshme e konsiatuara gjate
periudhes rraporiuese dhe ge korigiim nuk ka.

artuesi i Pasgyrave Financiai Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike
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